

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ **БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ**ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2024 года

N<sub>0</sub> 2

## д. Бережки

О закладке и ведении похозяйственной книги МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района в целях учета личных подсобных хозяйств на 2024 -2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», частью 1 статьи 29, с Уставом Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района, Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» в целях учета личных подсобных хозяйств на территории МО город Волхов Волховского муниципального района

## постановляю:

- 1. Организовать закладку похозяйственной книги МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района сроком на 5 (Пять) лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
- 2. Ответственным должностным лицом за организацию закладки и ведение похозяйственной книги МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района назначить начальника отдела по социальной политике и безопасности администрации МО Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района.
- 4. Запись в похозяйственных книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства (далее ЛПХ) или членами ЛПХ.

- 6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании и размещению информационнокоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации.
- 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
- 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.Б.Ожерельев